Bolsa de Comercio de Rosario

A T
Y

BOLETIN DIARIO

MERCADO DE CAPITALES

ANO LXXVII - 16.272 - 23/06/2014

[Titulos de Renta Fija

Fuente: MervaRos)|

Resumen estadistico MerVaRos

Fuente: MerVaRos

RO15 Valor nominal Valor efvo. ($)
Cl 14:22 8.816 993,000% 87.542,88 Titulos de renta fija - $ 79.216 999.870,88
DICY Titulos de renta fija - U$S 10.100 9.948,50
72hs 12:40 35.900 1292,000% 463.828,00 Cauciones 460 64.822.248,91
15:43 34.500 1300,000% 448.500,00 Totales $ 65.822.119,79
70.400 912.328,00 Totales u$s 9.948,50
BODEN U$D 2015
(¢]] 14:51 10.100 98,,5% 9.948,50
Resumen cauciones bursétiles - Operado en $ Fuente: MerVaRos
Plazo (dias) Fecha vencimiento Tasa promedio Cantidad operac. Monto contado Monto futuro
7 30/06/2014 20,97 410 61.050.265,98 61.295.785,28
8 01/07/2014 22.25 26 1.549.978.17 1.557.536.96
10 03/07/2014 22.04 12 1.260.246.34 1.267.856.60
14 07/07/2014 22.00 2 134.100.00 135.231.59
17 10/07/2014 22.17 5 353.200.00 356.847.26
23 16/07/2014 21.50 3 104.000.00 105.408.99
30 23/07/2014 26.00 2 101.415.00 103.582.23
Totales: 460 64.553.205,49 64.822.248,91
Negociacion de Cheques de Pago Diferido Fuente: MerVaRos
[Totales Operados 23/06/2014
[ Vencimiento | Plazo | TasaMinima | TasaMaxima | TasaPromedio [ Monto Nominal | Monto Liguidado | Cant. Cheques
27/06/2014 4 19.00 19.00 19.00 5.140.74 5.119.42 1
07/07/2014 14 19.00 19.00 19.00 6.344,20 6.288.55 1
08/07/2014 15 19.00 19.00 19.00 17.071.25 16.912.78 1
09/07/2014 16 19.00 19.00 19.00 6.373.85 6.304.93 1
11/07/2014 18 19.00 19.00 19.00 3.000.00 2.966.03 1
12/07/2014 19 19.00 19.00 19.00 32.818.50 32.430.23 1
14/07/2014 21 19.00 19.00 19.00 5.798.50 5.729.90 1
17/07/2014 24 19.00 22,00 20.50 19.295.63 19.000.59 2
18/07/2014 25 19.00 19.00 19.00 2.910.00 2.866.72 1
19/07/2014 26 20.00 20.00 20.00 5.000.00 4.919.14 1
24/07/2014 31 20.00 20.00 20.00 105.000.00 103.024.19 2
26/07/2014 33 20.00 20.00 20.00 6.000.00 5.880.77 1
27/07/2014 34 20.00 20.00 20.00 11.600.00 11.369.50 1
28/07/2014 35 20.00 20.00 20.00 9.000.00 8.821,16 1
31/07/2014 38 20.00 20.00 20.00 21.155,00 20.679.09 2
01/08/2014 39 20.00 20.00 20.00 10.580.00 10.336.46 1
05/08/2014 43 20.00 20.00 20.00 20.500.00 20.006.69 2
08/08/2014 46 20.00 23.50 21,75 40.580.00 39.362.24 2
12/08/2014 50 20.00 20.00 20.00 18.203.00 17.698.71 2
13/08/2014 51 26,00 26.00 26.00 40.301.82 38.835.72 18
15/08/2014 53 20.00 24,00 21.33 234.373.33 225.878.36 3
16/08/2014 54 20.00 20.00 20.00 7.000.00 6.780.79 1
17/08/2014 55 20.00 24,00 22,50 28.000.00 26.990.46 3
19/08/2014 57 20.00 20.00 20.00 5.500.00 5.327.76 1
22/08/2014 60 20.00 20.00 20.00 10.580.00 10.221.55 1
26/08/2014 64 21.00 21.00 21.00 5.500.00 5.298.79 1
27/08/2014 65 20.75 20.75 20.75 17.000.00 16.376.24 1
28/08/2014 66 21,00 30.00 25,50 51.211.70 48.566.78 2
29/08/2014 67 21.00 24.00 22,50 60.580.00 57.934.65 2
30/08/2014 68 21,00 21.00 21.00 10.000.00 9.602.23 1
31/08/2014 69 21.00 21.00 21.00 16.000.00 15.363.57 1
01/09/2014 70 30.00 30.00 30.00 46.149.25 43.570.81 1
02/09/2014 71 24,00 24.00 24,00 5.000.00 4.770.99 1
03/09/2014 72 30.00 30.00 30.00 42.482,90 40.047.16 1
04/09/2014 73 21,00 30.00 27.00 98.656.01 92.877.98 3
05/09/2014 74 21.00 30.00 24.75 144.252.80 136.661.92 4
06/09/2014 75 21,00 21.00 21,00 6.500.00 6.217.41 1
08/09/2014 77 30.00 30.00 30.00 51.053.99 47.941,10 1
09/09/2014 78 21,00 30.00 25.50 60.180.30 56.674.41 2
10/09/2014 79 30.00 30.00 30.00 48.587.72 45.554,89 1
11/09/2014 80 21.00 30.00 24.81 155.642.70 146.894.,53 4
12/09/2014 81 21,00 30.00 24,25 211.859.16 200.604.09 4
15/09/2014 84 21,00 30.00 2417 120.578.93 113.408.61 6
17/09/2014 86 21,00 24.00 22,50 13.000.00 12.321.47 2
19/09/2014 88 21,00 25.00 22.33 72.906.00 68.790.58 3
20/09/2014 89 26.00 26.00 26.00 15.000.00 14.068.04 1
22/09/2014 91 21,00 26.00 23.50 46.700.00 43.931.20 2
25/09/2014 94 26.00 26.00 26.00 15.000.00 14.021.20 1
26/09/2014 95 21.00 25.00 23.00 60.580.00 56.834.74 2
27/09/2014 96 21,00 21.00 21.00 80.000.00 75.647.67 1
30/09/2014 99 21,50 21.50 21.50 54.000.00 50.967.77 2
01/10/2014 100 21,50 21.50 21,50 17.000.00 16.036.49 1
03/10/2014 102 21.50 25.00 23.25 60.580.00 56.573.80 2
10/10/2014 109 21,50 25.00 23.25 60.580.00 56.292,90 2
11/10/2014 110 28,00 28.00 28.00 400.000.00 367.573.04 8
13/10/2014 112 21,50 21.50 21.50 11.700.00 10.957.73 1
15/10/2014 114 21,75 21.75 21.75 17.000.00 15.900.88 1
17/10/2014 116 25.50 25.50 25.50 58.000.00 53.513.65 2
20/10/2014 119 21,50 27.50 24.50 26.700.00 24.668.36 2
24/10/2014 123 25,50 25.50 25.50 50.000.00 45.925,24 1
25/10/2014 124 27.50 27.50 27.50 15.000.00 13.680.66 1
27/10/2014 126 21,50 21,50 21,50 11.700.00 10.879.70 1
29/10/2014 128 22,25 22,25 22,25 17.000.00 15.751.73 1
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‘ Bolsa de Comercio deRosario

Negociacién de Cheques de Paqgo Diferido Fuente: MervaRos
[Totales Operados 23/06/2014
imiento | Plazo |___TasaMinima [ Tasa Maxima Asa Promed Monto Nomina iquidado h

30/10/2014 129 27.50 27.50 27.50 10.000.00 9.089.21 1
31/10/2014 130 2150 26.00 23.75 66.000.00 60.472.75 2
14/11/2014 144 26.00 26.00 26.00 250.000.00 226.157.43 1
17/11/2014 147 25.00 32.00 28.50 33.027.00 29.394.61 2
18/11/2014 148 32.00 32.00 32.00 150.195.00 132.738.92 6
19/11/2014 149 32.00 32.00 32.00 258.650.00 228.412.01 5
20/11/2014 150 32.00 32.00 32.00 80.500.00 70.869.51 2
26/11/2014 156 22.00 22,00 22,00 67.351.47 61.495.11 1
27/11/2014 157 26.00 26,00 26,00 250.000.00 224.278,62 1
30/11/2014 160 22.00 25.00 23.50 36.000.00 32.560.05 2
30/12/2014 190 27.00 27.00 27.00 14.000.00 12.227.22 1
31/12/2014 191 25,50 27,00 26.25 62.857.00 54.986.39 2
02/01/2015 193 25.50 25.50 25.50 5.000.00 4.395.10 1
17/01/2015 208 26.00 26.00 26.00 8.000.00 6.950.40 1
30/01/2015 221 28.00 28,00 28,00 14.000.00 11.939.25 1
31/01/2015 222 28.00 28.00 28.00 42.857.00 36.524.72 1
15/02/2015 237 23.00 23,00 23,00 110.209.30 95.731.54 1
30/04/2015 311 23,00 23,00 23,00 123.616,00 103.142.85 3
11/05/2015 322 24.00 24.00 24.00 550.000.00 453.405.91 2
20/05/2015 331 23.00 23,00 23,00 200.000.00 165.311.72 2
29/05/2015 340 24,00 24,00 24,00 350.000.00 285.436.59 2
30/05/2015 341 23.00 23.00 23.00 230.992.00 189.742.50 3

[ 5.839.062.05 5.261.717.16 169 ]

[Cheques Autorizados para Listar - Seccion II:_de pago diferido patrocinados y avalados Fuente: MerVaRos|

[Seamento ID Cheaue  Nro Cheaue Banco Cod.  Suc. Plaza Emisién Vencimiento  Acreditacién Monto|
Avalado 86552  GARA070700328  GALICIA 007 347  SinInf. Sin Inf. 07/07/2014 48hs 6.344.20
Avalado 86553  GARA150900765 BAPRO 014 127  SinInf. Sin Inf. 15/09/2014 48hs 2.857.00
Avalado 86554  GARA271000288 BAPRO 014 142  SinInf. Sin Inf. 27/10/2014 48hs 11.700.00
Avalado 86555  GARA201000697 BAPRO 014 142  SinInf. Sin Inf. 20/10/2014 48hs 11.700.00
Avalado 86556 ~ GARA131000319 BAPRO 014 142  SinInf. Sin Inf. 13/10/2014 48hs 11.700.00
Avalado 86557  GARA220900322 BAPRO 014 142  SinInf. Sin Inf. 22/09/2014 48hs 11.700.00
Avalado 86558  GARA090900284 BAPRO 014 142  SinInf. Sin Inf. 09/09/2014 48hs 11.700.00
Avalado 86559  GARA190700337 FRANCES 017 239  SinInf. Sin Inf. 19/07/2014 48hs 5.000.00
Avalado 86560  GARA310701060 FRANCES 017 239  SinInf. Sin Inf. 31/07/2014 48hs 5.155.00
Avalado 86561  GARA160800370 FRANCES 017 239  SinInf. Sin Inf. 16/08/2014 48hs 7.000.00
Avalado 86562  GARA300800916 FRANCES 017 239  SinInf. Sin Inf. 30/08/2014 48hs 10.000.00
Avalado 86563  GARA060900277 FRANCES 017 239  SinInf. Sin Inf. 06/09/2014 48hs 6.500.00
Avalado 86564  GARA120900393 FRANCES 017 475  SinInf. Sin Inf. 12/09/2014 48hs 100.000.00
Avalado 86565  GARA310701061 CREDICOOP 191 145  SinInf. Sin Inf. 31/07/2014 48hs 16.000.00
Avalado 86566 ~ GARA310800874 CREDICOOP 191 145  SinInf. Sin Inf. 31/08/2014 48hs 16.000.00
Avalado 86567  GARA300901285 CREDICOOP 191 145  SinInf. Sin Inf. 30/09/2014 48hs 16.000.00
Avalado 86568  GARA311000691 CREDICOOP 191 145  SinInf. Sin Inf. 31/10/2014 48hs 16.000.00
Avalado 86569  GARA301101571 CREDICOOP 191 145  SinInf. Sin Inf. 30/11/2014 48hs 16.000.00
Avalado 86570  GARA090700214 CREDICOOP 191 346  SinInf. Sin Inf. 09/07/2014 48hs 6.373.85
Avalado 86571  GARA260700386 CREDICOOP 191 346  SinInf. Sin Inf. 26/07/2014 48hs 6.000.00
Avalado 86572  GARA190900305 MACRO 285 311  SinInf. Sin Inf. 19/09/2014 48hs 12.326.00
Avalado 86573  GARA180700436  COMAFI 299 104  SinInf. Sin Inf. 18/07/2014 48hs 2.910.00
Avalado 86574  GARA110700331  COMAFI 299 104  SinInf. Sin Inf. 11/07/2014 48hs 3.000.00
Avalado 86576 ~ ACPY110500141  GALICIA 007 VENA  SinInf. Sin Inf. 11/05/2015 48hs 150.000.00
Avalado 86577  ACPY110500142  NACION 011 VILLA SinInf. Sin Inf. 11/05/2015 48hs 400.000.00
Avalado 86578  ACPY200500424  NACION 011 VILLA SinInf. Sin Inf. 20/05/2015 48hs 100.000.00
Avalado 86579  ACPY290500173 SANTANDER 072 VENA  SinInf. Sin Inf. 29/05/2015 48hs 150.000.00
Avalado 86580  ACPY200500425 CREDICOOP 191 VILLA  SinInf. Sin Inf. 20/05/2015 48hs 100.000.00
Avalado 86581  ACPY290500174 CREDICOOP 191 VILLA  SinInf. Sin Inf. 29/05/2015 48hs 200.000.00
Avalado 86582  ACPY150200442  NACION 011 CAMP SinInf. Sin Inf. 15/02/2015 48hs 110.209.30
Avalado 86583  ACPY300400812  NACION 011 CAMP  SinInf. Sin Inf. 30/04/2015 48hs 86.799.00
Avalado 86584  ACPY300400813  NACION 011 CAMP  SinInf. Sin Inf. 30/04/2015 48hs 30.000.00
Avalado 86585  ACPY300500654  NACION 011 CARL SinInf. Sin Inf. 30/05/2015 48hs 50.992.00
Avalado 86586  ACPY300500655  NACION 011 CARL SinInf. Sin Inf. 30/05/2015 48hs 80.000.00
Avalado 86587  ACPY300500656  NACION 011 CARL SinInf. Sin Inf. 30/05/2015 48hs 100.000.00
Avalado 86588  ACPY300400814 MACRO 285 SALT  SinInf. Sin Inf. 30/04/2015 48hs 6.817.00
Avalado 86589  GARA240700345 CREDICOOP 191 283  SinInf. Sin Inf. 24/07/2014 48hs 100.000.00
Avalado 86590 SOLI150800023 SANTANDER 072 00000  Sin Inf. Sin Inf. 15/08/2014 48hs 12.000.00
Avalado 86591 SOLI170900002 SANTANDER 072 00000  Sin Inf. Sin Inf. 17/09/2014 48hs 12.000.00
Avalado 86592  ACPY080800180 CREDICOOP 191 VENA  SinInf. Sin Inf. 08/08/2014 48hs 10.580.00
Avalado 86593  ACPY150800560 CREDICOOP 191 VENA  SinInf. Sin Inf. 15/08/2014 48hs 10.580.00
Avalado 86594  ACPY220800199 CREDICOOP 191 VENA  SinInf. Sin Inf. 22/08/2014 48hs 10.580.00
Avalado 86595  ACPY290800207 CREDICOOP 191 VENA  SinInf. Sin Inf. 29/08/2014 48hs 10.580.00
Avalado 86596  ACPY050900185 CREDICOOP 191 VENA  SinInf. Sin Inf. 05/09/2014 48hs 10.580.00
Avalado 86597  ACPY120900212 CREDICOOP 191 VENA  SinInf. Sin Inf. 12/09/2014 48hs 10.580.00
Avalado 86598  ACPY190900183 CREDICOOP 191 VENA  SinInf. Sin Inf. 19/09/2014 48hs 10.580.00
Avalado 86599  ACPY260900185 CREDICOOP 191 VENA  SinInf. Sin Inf. 26/09/2014 48hs 10.580.00
Avalado 86600  ACPY031000150 CREDICOOP 191 VENA  SinInf. Sin Inf. 03/10/2014 48hs 10.580.00
Avalado 86601  ACPY101000343 CREDICOOP 191 VENA  SinInf. Sin Inf. 10/10/2014 48hs 10.580.00
Avalado 86602  ACPY150900406  NACION 011 CONC SinInf. Sin Inf. 15/09/2014 48hs 10.000.00
Avalado 86603  ACPY270900179 FRANCES 017 EMPR SinInf. Sin Inf. 27/09/2014 48hs 80.000.00
Avalado 86604  ACPY150800561 HSBC 150 RINC  SinInf. Sin Inf. 15/08/2014 48hs 8.793.33
Avalado 86605  ACPY150900407 HSBC 150 RINC  Sin Inf. Sin Inf. 15/09/2014 48hs 8.793.33
Avalado 86606 ~ ACPY010800158 CREDICOOP 191 VENA  SinInf. Sin Inf. 01/08/2014 48hs 10.580.00
Avalado 86607  GAVA300900222  NACION 011 567  SinlInf. Sin Inf. 30/09/2014 48hs 38.000.00

TIPO DE CAMBIO

Mercado de divisas Mercado cambiario

Cada 100 unidades, excepto (*) Comprador Vendedor Comprador Vendedor

Délar EE.UU. (¥) 8,0300 8,1300 USD Banco Nacion 8,0300 8,1300

Libra esterlina (*) 13,6630 13,8576 USD Bco Central Referencia 8,1323

Euro (*) 10,9144 11,0706 USD Interbancario 8,1300 8,1325

Franco Suizo 897,4470 909,8630 USD Mayorista bancos 8,1300 8,1350

Yen 7,8756 7,9849 USD Mayorista casas cambio 11,8000 11,9000

Délar canadiense 748,1390 758,3990 USD Minorista casas cambio 8,0800 8,1800

Corona danesa 146,2650 148,9270 USD Valor hoy mercado 8,1350 8,1375

Corona noruega 131,0510 133,5660 EUR Mayorista casas cambio 10,9000 11,2000

Corona sueca 119,6040 122,0070 EUR Minorista casas cambio 10,8200 11,3200

Fuente: Banco de la Nacién Argentina por cada 100 unidades. (*) Cotizacion por unidad. Fuente: Agencias de noticias Reuters y CMA. Cotizacion por unidad.
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Bolsa de Comercio de Rosario

Precios de cierre del Mercado de Valores de Buenos Aires - Fuente: Bolsar 23-6-14
PANEL MERVAL
Especie Pl. Anterior Apertura Minimo Méaximo Ultimo Var.% Nominal Efectivo Hora
ALUA Cl 4,00 4,15 4,15 4,15 4,15 +3.8 8.929 37.055 11:11
ALUA 3.90 4,13 4,07 4.16 414 +6.2 670.285 2M769 16:57
APBR Cl 81.00 78.30 78.30 78.30 78.30 -33 42 3.288 12:48
APBR 80.70 81.60 78.10 81.60 79.00 -21 152.123 11M998 17:00
BMA Cl 32.00 36.00 35.50 36.00 36.00 +12.5 80.631 2M902 14:20
BMA 24 32.00 36.50 36.50 36.50 36.50 +14.1 3.000 109.500 15:25
BMA 31.50 36.50 35,50 37.50 37.25 +18.3 506.834 18M450 16:58
COME Cl 1.00 1.05 1.05 1.05 1.05 +5.0 121.320 127.386 15:29
COME 48 1.00 1.03 1.03 1.06 1.04 +4.0 65.900 68.805 16:57
COME 1.00 1.09 1.04 1.09 1.05 +5.0 5M017 5M275 16:57
EDN 24 5.49 577 577 577 577 +5.1 5.000 28.850 13:51
EDN Cl 512 5.70 5.70 5.80 575 +12.3 54.173 310.162 15:51
EDN 48 517 5.65 5.65 5.90 5.90 +14.1 36.898 210.961 16:59
EDN 5.03 5.90 5.61 5.90 5.85 +16.3 3M415 19M775 17:00
ERAR Cl 3.50 3.68 3.64 3.68 3.64 +4.0 37.240 136.494 15:35
ERAR 48 3.83 3.65 3.60 3.66 3.66 -44 93.031 339.006 16:17
ERAR 3.48 3.72 3.63 3.72 3.65 +4.9 2M074 7M593 16:58
FRAN Cl 34.80 38.00 38.00 38.40 38.40 +10.3 6.106 232.501 15:32
FRAN 34.00 37.40 37.40 39.30 39.00 +14.7 278.272 10M702 16:58
GGAL Cl 13.00 14.30 14,20 14.80 14.80 +13.8 393.680 5M742 15:25
GGAL 24 14.00 14.35 14.35 14.90 14.90 +6.4 50.000 723.500 15:38
GGAL 13.05 14.40 14.20 15.10 15.10 +15.7 4M367 64M114 16:59
GGAL 48 13.10 14.15 14.15 15.00 15.00 +14.5 204.800 2M994 17:00
PAMP Cl 3.70 4,09 3.92 4.09 3.95 +6.8 73.817 290.295 14:24
PAMP 48 3.69 3.94 3.92 4.02 4,02 +8.9 25.000 98.850 15:49
PAMP 24 3.81 4,00 4,00 4,02 4,02 +55 46.000 184.400 15:56
PAMP 3.67 412 3.85 412 4.00 +9.0 5M475 21M780 17:00
PESA 48 6.31 6.62 6.62 6.62 6.62 +4.9 5.100 33.762 12:16
PESA Cl 6.30 6.75 6.63 6.75 6.69 +6.2 73.400 490.922 15:47
PESA 24 7.05 6.72 6.72 6.72 6.72 -4.7 20.000 134.400 16:38
PESA 6.28 6.65 6.60 6.75 6.73 +7.2 imM141 7M628 16:53
TECO2 Cl 42,60 44,20 44,20 46.00 46.00 +8.0 950 42.260 15:35
TECO2 41.85 44,00 44,00 47.00 46.00 +9.9 146.231 6M717 16:56
TS Cl 241.50 241.00 230.00 241.00 234.50 -29 12.407 2M900 15:59
TS 24 250.00 234,00 234.00 234.00 234.00 -64 200 46.800 16:50
TS 240.00 238,95 231,05 241.00 234,70 -22 181.162 42M349 17:00
YPFD Cl 324.00 345,00 345,00 358.00 358.00 +10.5 11.403 4MO009 15:56
YPFD 48 322,50 347.00 347.00 358.00 358.00 +11.0 3.750 1M331 15:56
YPFD 24 325.00 353.00 353.00 357.50 357.50 +10.0 3.087 1M101 16:59
YPFD 326.00 350.00 340,00 358,65 357.00 +95 279.461 97M9I77 17:00
|PANEL GENERAL
|[Especie Pl Anterior Apertura Minimo Méaximo Ultimo Var.% Nominal Efectivo Hora|
AGRO 2.00 2.06 1.98 2.07 2.06 +3.0 63.954 129.755 16:46
APSA 52.50 51,50 51.50 51.50 51.50 -19 245 12.617 15:00
AUSO 3.99 4,00 4,00 4.20 417 +45 15.125 63.045 16:53
BHIP Cl 2.27 2.45 2.45 2.45 2.45 +7.9 15.450 37.852 14:27
BHIP 48 2.25 2.46 2.46 2.46 2.46 +9.3 10.000 24.600 14:43
BHIP 2.18 2.40 235 2.54 254 +16.5 1M092 2M691 17:00
BOLT 3.00 3.00 3.00 3.10 3.10 +3.3 4.559 14.029 14:22
BPAT Cl 9.15 9.15 9.15 9.15 9.15 2.776 25.400 14:18
BPAT 8.35 9.05 9.05 9.56 9.35 +12.0 60.450 563.107 16:51
BRIO 14.40 15.80 15.30 15.80 15.80 +9.7 49.336 767.344 16:15
BRIO6 17.50 17.50 17.50 17.50 17.50 84 1.470 11:30
CADO 9.50 9.60 9.40 9.60 9.40 -11 19.901 187.921 15:18
CAPX 6.30 6.70 6.20 6.70 6.60 +4.8 6.462 41.500 15:19
CARC 2.10 2.20 2,15 2.20 215 +24 7.877 17.129 16:44
CECO2 Cl 2.36 257 257 2.63 2.63 +11.4 26.962 69.892 15:33
CECO2 24 3.00 261 257 2.65 2.64 -12.0 53.018 139.405 16:41
CECO2 2.29 2.60 2.56 2.70 2.70 +17.9 1M404 3M675 16:57
CELU 5.00 5.07 5.00 5.25 511 +2.2 22.287 113.912 16:53
CEPU2 24 29.00 30.50 30.50 30.50 30.50 +5.2 1.660 50.630 16:19
CEPU2 28.30 31.05 29,50 31.10 31.00 +95 41.129 1M250 16:58
CGPA2 272 2.99 2.99 2.99 2.99 +9.9 10.100 30.199 16:14
CRES 12.10 12.40 12.40 13.00 12.85 +6.2 100.051 1M260 16:34
CTIO 11.50 11.70 11.60 12.00 11.80 +2.6 11.901 140.136 16:20
DGCU2 6.00 6.30 6.30 6.30 6.30 +5.0 5.000 31.500 16:20
ESME 28.50 28.00 27.00 28.00 27.00 -53 600 16.700 16:51
FIPL 1.65 1,70 1,70 1.72 1.72 +4.2 10.000 17.100 15:32
GARO 3.15 3.20 3.10 3.20 3.17 +0.6 30.472 95.438 16:59
GBAN 9.00 9.15 9.15 9.15 9.15 +1.7 1.000 9.150 14:35
GCLA 33.50 34.50 34.50 34.50 34.50 +3.0 250 8.625 16:45
GCLA 48 16.222 34,50 34,50 34.50 34,50 +113 50.000 1M725 16:46
GRIM 5.00 5.35 5.35 5.45 545 +9.0 1.500 8.075 16:55
INDU 2.62 2.80 2,75 2.88 2.84 +8.4 128.876 361.731 16:49
INTR 4.80 4,90 4,90 4.90 4.90 +21 15.000 73.500 16:54
IRSA 15.60 16.30 15.65 17.00 16.90 +8.3 10.104 165.213 16:49
JMIN 3.90 4,00 3.95 4.10 4.10 +5.1 3.754 15.168 16:56
LEDE 48 5.63 6.35 6.35 6.39 6.39 +13.,5 12.192 77.619 15:22
LEDE 6.00 6.55 6.30 6.55 6.34 +5.7 23.410 148.387 16:39
LONG 1.65 1.65 1.65 1.77 1.77 +7.3 3.339 5.749 15:49
METR 24 3.45 3.65 3.60 3.65 3.60 +43 10.000 36.250 15:46
METR 3.26 3.70 3.50 3.75 3.75 +15.0 230.026 839.192 17:00
MIRG Cl 143.50 155.50 154.00 155.50 155.50 +8.4 400 62.050 12:45
MIRG 150.00 155.00 154,00 158.50 157.00 +4.7 8.577 1M335 16:59
MOLI 28.00 28.25 28.25 29.40 28,50 +1.8 19.420 560.825 17:00
OEST 2.85 2.80 2.80 2.80 2.80 -18 1.000 2.807 16:42
PATY 15.10 16.00 15.50 16.00 15.50 +2.6 3.431 53.261 15:43
PETR 8.05 8.85 8.80 9.15 8.98 +11.6 123.882 1M108 16:57
POLL 0.31 0.31 0.31 0.338 0.33 +6.5 43.321 13.820 16:43
PSUR 0.90 1.00 1.00 1.00 1.00 +11.1 10.049 10.077 16:55
REP 270.00 270.00 270.00 270.00 270.00 77 20.790 15:11
SAMI Cl 15.40 14,25 14,25 14,25 14.25 -75 515 7.338 14:11
SAMI 13.50 13.80 13.80 14.45 14.35 +6.3 8.886 126.898 17:00
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Bolsa de Comercio deRosario

Precios de cierre del Mercado de Valores de Buenos Aires - Fuente: Bolsar 23-6-14
PANEL GENERAL
Especie Pl. Anterior Apertura Minimo Maximo Ultimo Var.% Nominal Efectivo Hora
SEMI 1.80 1.89 1.89 1.95 1.94 +78 43.931 84.545 17:00
STD 108.00 108.00 105.00 108.00 107.90 -0.1 1.477 157.362 16:54
TEF 185.00 175.00 175.00 175.00 175.00 -54 312 54.600 14:47
TGLT 8.55 9.05 9.05 9.30 9.30 +8.8 350 3.217 15:10
TGNO4 2.20 2.40 2.35 2.42 241 +95 344.334 823.615 17:00
TGSU2 Cl 5,95 591 591 591 591 -0.7 50.000 295.500 12:30
TGSU2 24 578 5,95 5,95 5.95 5,95 +29 700 4.165 12:59
TGSU2 5.55 5,98 5.80 5.98 5,98 +7.7 139.505 826.691 16:56
TRAN 24 232 211 211 212 211 -9.1 136.500 288.040 15:53
TRAN Cl 1.97 212 212 213 213 +8.1 71.398 151.490 15:54
TRAN 48 2.28 212 211 215 215 -57 45.400 96.664 16:45
TRAN 1.96 215 2.10 2.18 218 +11.2 2M273 4M848 16:50
|RENTA FIJA ]
|Especie Pl Anterior Apertura Minimo Méaximo Ultimo Var.% Nominal Efectivo Hora|
AAL17 Cl 932.00 976.00 954,00 977.00 954.00 +24 1M716 16M425 15:49
AAL17 48 930.00 956.00 955.00 959.00 955.00 +27 2M215 21M176 16:11
AAL17 24 930.00 955.00 955.00 955.50 955.50 +27 22.390 213.835 16:40
AAL17 931.50 976.00 951.00 980.00 955.00 +25 11M359 108M900 16:59
AAl7C 89.00 94.00 94.00 96.00 94.00 +5.6 202.360 193.307 13:44
AAl7C Cl 89.00 93.75 93.75 93.75 93.75 +53 42.000 39.375 15:20
AA17D Cl 83.25 87.00 86.00 90.00 89.00 +6.9 1M061 948.257 15:45
AA17D 83.50 88.00 86.50 89.50 88.50 +6.0 1M126 996.153 16:57
AM17 102,70 102.70 102.00 102.70 102.00 -0.7 21M060 21M481 16:33
AN18 1.030 1.080 1.080 1.080 1.080 +49 2.113 22.820 15:52
AS15 63.00 63.80 62.50 63.80 62.50 -0.8 511.940 320.266 15:14
AY24 48 999,00 955,15 955,15 955,15 955,15 -44 2M000 19M103 12:19
AY24 Cl 920.00 980.00 955,00 980.00 960.00 +43 2M412 23MO075 15:58
AY24 24 939.00 958.00 958,00 959.00 959,00 +2.1 1M018 9M757 16:02
AY24 925,00 985,00 953,00 985,00 953,00 +3.0 16M732 160M905 17:00
AY24C 88.00 95.00 95.00 95.00 95.00 +8.0 19.700 18.715 16:07
AY24D 82.00 87.00 87.00 90.50 89.00 +8.5 1M088 976.962 16:47
BD2C9 685.00 700.00 700.00 700.00 700.00 +22 107.000 749.000 14:38
BDC18 870.00 870.00 850.00 870.00 855.00 -17 48.000 410.750 16:16
BDC19 810.00 810.00 804.99 810.00 805.00 -0.6 259.000 2M096 16:56
BDED Cl 600.00 610.00 610.00 610.00 610.00 +1.7 2.500 15.250 13:06
BDED 592.00 640.00 610.00 640.00 610.00 +3.0 261.027 1M603 16:55
BDEDD 54,00 55,00 55,00 56.00 56.00 +3.7 43.000 23.850 16:58
BP15 1.039 1.058 1.058 1.058 1.058 +1.8 500.000 5M290 13:49
BPLD 540,00 565,00 565.00 570.00 569.00 +54 58.948 335.149 15:21
BPLE 775,00 775,00 775,00 775.00 775,00 580 4.495 14:20
BPMD 690.00 710.00 710.00 721,00 720.00 +43 28.451 203.332 16:52
CUAP 155.00 161.00 161.00 165.00 165.00 +6.5 10.000 16.380 16:52
DIAO 1.227 1.282 1.282 1.292 1.292 +53 10.112 130.585 16:20
DICA 48 1.314 1.290 1.290 1.290 1.290 -1.8 48.905 630.874 12:07
DICA 24 1.302 1.290 1.290 1.290 1.290 -0.9 20.042 258.541 12:07
DICA Cl 1.185 1.300 1.290 1.300 1.290 +89 136.778 1M773 15:38
DICA 1.200 1.275 1.270 1306.25 1.303 +8.6 3M768 48M850 16:56
DICP Cl 269.00 275.00 275.00 277.00 277.00 +3.0 180.000 495.600 14:53
DICP 270.00 277.00 277.00 278.00 278.00 +3.0 1M722 4M787 16:57
DICY 48 1.210 1.292 1.292 1.292 1.292 +6.8 8.500 109.820 13:35
DICY Cl 1.180 1.260 1.260 1298.5 1.294 +9.7 291.642 3M760 15:48
DICY 1.150 1.265 1.260 1.300 1.298 +12.9 12M641 163M399 16:59
DICYD 110.00 121.00 121.00 121.00 121.00 +10.0 8.436 10.207 15:49
DIYO 1.175 1.280 1.280 1.294 1.290 +9.8 102.130 1M309 12:45
ERD16 770,00 755,00 755,00 755.00 755,00 -19 1M000 7M550 16:09
ERG16 801,00 801.00 798,00 801.00 798.50 -0.3 635.000 5M073 16:08
G103B 24 99,29 99.84 99.84 99.84 99.84 +0.6 2M000 1M996 15:58
NDG1 738.00 750,00 750,00 752,00 752,00 +19 541.124 4M062 16:05
NDG21 811.00 811.00 810.00 811.00 811.00 1M100 8M920 16:55
NF18 158,50 159,00 159,00 163,00 160,50 +13 2M699 4M313 16:46
PAAO 459.00 472.00 472.00 510.00 510.00 +11.1 219.035 1M054 16:55
PARA 485.00 496.50 496.50 529.00 525.00 +8.2 2M004 10M174 16:55
PARP 91.50 94.00 94.00 95.50 95.40 +43 2M424 2M304 16:30
PARY Cl 450.00 505.00 505.00 505.00 505.00 +12.2 100.014 505.069 13:58
PARY 466.00 490.00 490.00 511.00 509.00 +9.2 2M084 10M411 17:00
PAYO 450.00 460.00 460.00 499.00 499.00 +10.9 154.437 742.644 16:46
PMD18 745.39 760.00 760.00 760.00 760.00 +2.0 1M024 7M789 16:52
PMO18 753.00 753.00 753,00 753.00 753.00 50.000 376.500 15:28
PMY16 729,99 730.00 730,00 730.00 730.00 +0.0 800.000 5M840 16:15
PUO19 800.00 800.00 795,00 800.00 799.00 -0.1 445.000 3M543 17:00
RHO7B 0.00 96,352 96.352 96.352 96,352 24.000 23.124 14:56
RO15 48 1.009 1.018 999.00 1.018 999,00 -1.0 22.000 220.445 12:56
RO15 24 985,00 993.00 992,00 993.00 993.00 +0.8 47.198 468.656 14:56
RO15 Cl 999,00 1.025 991.00 1.025 993.00 -0.6 13M744 136M961 16:00
RO15 992,00 1.025 993,00 1.025 996,00 +04 15M296 153M179 17:00
RO15C Cl 96,00 98,00 98,00 99,00 98,00 +21 207.628 205.377 15:36
RO15C 95.60 98.00 97.75 99.00 99.00 +3.6 249.906 246.174 16:10
RO15C 24 93.50 97.00 97.00 97.00 97.00 +3.7 9.278 9.000 16:22
RO15D Cl 89.50 93.00 92.10 93.95 93.50 +45 845.544 788.516 15:59
RO15D 24 87.70 93.50 93.50 93.50 93.50 +6.6 15.000 14.025 16:56
RO15D 89.50 94.00 92.00 95.00 93.50 +45 3M144 2M930 16:57
RS14 32.58 33.25 33.25 33.25 33.25 +21 83.800 27.863 14:07
TSCH9 63.50 63.50 63.50 63.50 63.50 3.706 2.353 16:25
TUCS2 120.00 120.00 120.00 120.00 120.00 9.636 11.497 16:39
TVPA 48 73,75 86.00 86.00 86.00 86.00 +16.6 20.000 17.200 13:19
TVPA 74,00 77.05 77.05 87.00 85.00 +14.9 12M528 10M105 16:57
TVPE Cl 98.00 115.00 115.00 116.00 116.00 +18.4 539.906 625.962 14:23
TVPE 98.50 108.00 108.00 116.50 116.50 +18.3 3M769 4M362 16:57
TVPP 6.65 7.50 7.50 7.85 7.525 +13.2 33M411 2M590 16:58
TVPY Cl 75,50 89.25 89.25 89.75 89.75 +18.9 308.277 276.262 12:46
TVPY 24 75.50 90,00 88,00 90,00 88,00 +16.6 194.900 173.712 16:41
TVPY 76.50 84.00 84.00 90.85 89.00 +16.3 21M664 19M380 16:59
TVYO 74.00 87.00 87.00 89.50 88.00 +18.9 7M199 6M369 16:33
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APENDICE BOLETIN DIARIO MERCADO DE VALORES - ANO LXXVII — N° 16.272 -23/06/2014

SITUACION GENERAL DE:
FIDEICOMISOS FINANCIEROS
GRANCOOP V, VI, VII, VIIL IXY Xo.oooii e N°6
CREDINAMICO V'Y VI eeee.. CS5;N° 1-CY)
LA VITALICIA X .....C.S; N° 1-C1)
CRONOCRED T..oiiiiiiii e RR.

CODIGOS DE INDIVIDUALIZACIONES:

N° 1-C1): Cuando en los informes o dictimenes el auditor o la comisién fiscalizadora o el consejo de vigilancia emitan opinién en forma
condicionada sobre la situacién patrimonial, financiera y sobre los resultados.

N° 6: La Camara Nacional de Apelaciones en lo Comercial dispuso la intervencién judicial con desplazamiento de autoridades de Gran
Cooperativa de Crédito, Vivienda, Consumo y Servicios Sociales Ltda., quien reviste el caricter de Fiduciante y Administrador de los Créditos
de los Fideicomisos. El Fiduciario manifestd, en esa oportunidad, que, a su entender, no se vetfan afectadas las funciones de administracién y
cobranzas de los Créditos y en consecuencia el pago de los valores fiduciarios.

Con fecha 25 de septiembre de 2013 el Fiduciario informé que con fecha 23 de septiembre de 2013 la intervencién judicial con desplazamiento
de autoridades de Gran Cooperativa de Crédito, Vivienda, Consumo y Servicios Sociales Ltda. Se hizo efectiva. Asimismo el Fiduciario
comunicé que, a criterio del Fiduciante, ello no afectara el funcionamiento del ente ni tampoco el cumplimiento de las obligaciones asumidas.
La Sociedad Fiduciaria se encuentra analizando los efectos de dicha intervenciéon respecto al Fiduciante y Administrador de los Créditos,
seflalando que al 25 de septiembre no se han producido alteraciones en los activos fideicomitidos.

C.S.: Cotizacién Suspendida

R.R.: Rueda Reducida.

HECHOS RELEVANTES
: ANEXO1

VALORES AMERICA SOCIEDAD DE BOLSA S.A.

Sarmiento 517-3°D - 1041 C.A.B.A.
En cumplimiento del Criterio Interpretativo N° 57 y Normas (N.T 2013) CNV

COMUNICA

A clientes, proveedores y amigos que, por reunién de Directorio de fecha 30/04/2014, ha
resuelto discontinuar sus actividades bursétiles, no solicitando su inscripeién en el registro
definitivo, bajo alguna de las categorias reglamentadas en la Ley 26.831, Dt0.1023/13, por lo
que te_ndrz’m tiempo hasta el 30/06/2014, para: transferir sus tenencias en custodia a otro .
Depositante autorizado previo pago de los saldos adeudados si los hubiera y retirar los saldos a
favor. Quienes no tuvieran saldos de indole alguna ¥ desearen operar nuevamente en Bolsa,
deberdn abrir cuenta en otro agente autorizado. Vencido el plazo, tanto los titulos en custodia
como los saldos en pesos, seran derivados a las cuentas que a tal efecto indique la CNV.

La persona designada para atender las consultas y/o requerimientos de los clientes es el sefior
Jorge Alberto Suarez, DNI 92.532.785, info@valoresamerica.com, teléfono 011- 4393-0120,
quien lo hard de lunes a viernes en el horario de 11a 15 en las oficinas de Sarmiento 517 1°“A”
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Bolsa de Comercio de Rosario

AVISOS DE PAGO DE SERVICIOS

Rosario, 23 de junio de 2014.

Bolsa de Comercio de Rosario.
Atn. Sres. Direccion de Titulos

FIDEICOMISO FINANCIERO CREDISHOPP IV
PAGO DE SERVICIOS DE LOS VALORES FIDUCIARIOS

Se comunica que el 27 de junio de 2014 se pagara el servicio N° 11 de los Valores Fiduciarios correspondientes al Fideicomiso Financiero
CREDISHOPP 1V, emitido el 26 de septiembre de 2013. (Cédigo VDF A 38930, VDF B 38931Y CP Nro. 38932)

Pago de servicios nro.: 11
Periodo de devengamiento: 01/05/2014-31/05/2014
Periodo de cobranza: 16/05/2014-31/05/2014

Certificado de participacién:

Porcentaje de amortizacién de capital: 2,79135%
Amortizacién en Pesos: 97.073,91
Nuevo Valor Residual: 3.379.596,09
Porcentaje sobre V.N. inicial: 97,17990%

Los servicios se pagaran mediante acreditacién en las subcuentas de los titulates de Valores Fiduciarios en Caja de Valores S. A., en el horario de
atencioén al publico.
CP Fabio Fumilla
Apoderado
Rosario Administradora Sociedad Fiduciatia SA

BAPRO MANDATOS Y NEGOCIOS S.A.
Programa para la emision de Valores Fiduciarios “BMN MULTIACTIVOS”

FIDEICOMISO FINANCIERO LA VITALICA X
Valores de Deuda Fiduciarios
Aviso de Pago

Bapro Mandatos y Negocios S.A., en su caracter de Fiduciario del Fideicomiso Financiero La Vitalica X informa por este medio a los
tenedores de los Valores de Deuda Fiduciaria Clase “A” y “B” emitidos por v/n § 15.086.355,00.- y $ 1.131.476,00 respectivamente, que de
acuerdo con los términos y condiciones de la emision, el dia 27 de Junio de 2014, se procedera al pago de la cuota de renta y amortizacion,
correspondiente al 18° pago de servicios.

Emision de Valores de Deuda Fiduciaria Clase “B” en Pesos: v/n $ 1.131.476,00
Pago de Servicios N°: 18

Tasa aplicada: 28,0000%

Pago de Intereses: $19.800,83 (equivalente al 1,750000% sobre el v/n)
Amortizacion de Capital: $ 5.075,01 (equivalente al 0,448530% sobre el v/n)
Intereses Capitalizados: $473.017,32 (equivalente al 41,805300% sobre el v/n)
Valor residual: v/n 1.126.400,99 (99,551470%)

El pago se efectuard a través de Caja de Valores S.A. en su cardcter de Agente de Registro y Pago, en su domicilio de 25 de mayo 362 PB,
Ciudad de Buenos Aires, en horario de 10 a 15 horas, quien tomara los recaudos necesarios para la acreditacién de los fondos correspondientes
a los respectivos depositarios conforme su participacion.

BAPRO MANDATOS Y NEGOCIOS S.A.
Actuando en su caracter de Fiduciatio
del Fideicomiso Financiero La Vitalica X
(y no a titulo personal)

Guillermo Kenny

Apoderado
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